
 
 

Determinazione Dirigenziale n. 22/2018 

 

1/2 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 22 DELL’11 LUGLIO 2018  

 

 

OGGETTO:  CENTRO POLIFUNZIONALE PER LA TERZA ETA’ “S. EUFEMIA” - 

ADEMPIMENTI ATTUATIVI – ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE E DETERMINATO 

DI N. 1 INFERMIERE PROFESSIONALE (CAT. C) PER LE ESIGENZE DEL CENTRO 

DIURNO ALZHEIMER “SANT’EUFEMIA” 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 06 del 13 aprile 2018 con il quale è stata approvata la 

Convenzione regolante i rapporti fra IRAS e OPAS per l’utilizzazione condivisa della professionalità 

di Domenico Giraldi in qualità di Segretario Generale, fino al 14 luglio 2018; 

 

PREMESSO che nell’Accordo di Programma per la gestione del Centro Diurno Alzheimer, 

repertorio n. 83196 del Municipio Roma II, sottoscritto l’11 Agosto 2015 da Roma Capitale- 

Municipio Roma II, Azienda Sanitaria Locale Roma 1, Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico 

Umberto I e IRAS Roma Capitale, avente durata triennale, il personale infermieristico era fornito 

dall’Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico Umberto I;  

 

PREMESSO che, con nota n. 94605 del 5 luglio 2018, acquisita in atti al protocollo dell’Ente con n. 

1198 il 9 luglio 2018, il Municipio Roma II ha trasmesso la comunicazione dell’Azienda Ospedaliera 

Universitaria Policlinico Umberto I concernente l’impossibilità di destinare personale ospedaliero e/o 

universitario ad attività assistenziali presso il Centro Diurno Alzheimer a decorrere dalla validità del 

nuovo accordo;  

 



 
 

Determinazione Dirigenziale n. 22/2018 

 

2/2 

CONSIDERATO che: 

-  la normativa vigente prevede che il Centro Diurno Alzheimer fornisca prestazioni di tipo 

infermieristico a favore degli ospiti;  

 

- al Dott. Marco Saccocci, infermiere professionale di ruolo dell’Ente, è stato concesso un 

periodo di aspettativa non retribuita per l’anno 2018 con deliberazione n. 41 del 7 novembre 

2017;  

 

- che la validità della graduatoria del concorso concorso pubblico per titoli ed esami per la 

copertura di n. 1 Infermiere Professionale (C1) è scaduta a febbraio 2018;  

 

RAVVISATA la necessità di: 

 garantire nell’immediato la funzionale copertura del servizio infermieristico del Centro Diurno 

Alzheimer; 

 assicurare la continuità assistenziale agli ospiti; 

DATO ATTO che occorre individuare un professionista qualificato esterno per le predette 

motivazioni concernenti l’aspettativa dell’infermiere di ruolo e l’esaurimento della graduatoria del 

concorso pubblico;  

VISTO che da giugno 2017 sono pervenute all’Ente n. 2 candidature spontanee di infermieri 

professionali, nel seguente ordine di acquisizione: Sig.ra Cecilia Dionisi prot. n. 2408 dell’11 ottobre 

2017 e sig.ra Nataliya Shkodina n. 234 del 12/02/2018  

PRESO ATTO che, con nota prot. n. 1214 in pari data, il Funzionario Responsabile del settore Socio-

Educativo-Assistenziale, dott.ssa Francesca Pitucco, ha comunicato che il colloquio con la Sig.ra 

Cecilia Dionisi, avvenuto colloquio il 6 u.s., ha avuto un esito positivo; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione a tempo part-time e determinato di n. 1 Infermiere 

Professionale CAT C Posizione economica C1, CCNL EE. LL. Regioni ed Autonomie Locali per il 

periodo 5 agosto 2018 – 31 dicembre 2018, identificato come di seguito indicato: 

- Cecilia Dionisi, nata a Roma il 13 agosto 1985 e residente a Roma in Via Oreste Tommasini 

n. 31 – C.F. DNSCCL85M53H501U 



 
 

Determinazione Dirigenziale n. 22/2018 

 

3/2 

 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTO il CCNL  EE.LL.. - Comparto Regioni ed Autonomie Locali 31/07/2009; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018 a cui è appostata adeguata 

disponibilità; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Settore SEA; 

SENTITO il parere del Responsabile del Settore Economico-Finanziario in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile; 

per i motivi esposti in narrativa 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere all’assunzione a tempo parziale (24 h settimanali) e determinato di una unità di 

personale CAT C Posizione economica C1 CCNL EE. LL. Regioni ed Autonomie Locali, con 

funzioni di Infermiere Professionale per le esigenze del servizio Centro Diurno Alzheimer 

“Sant’Eufemia” ed individuata nella persona della Sig.ra:  

Cecilia Dionisi, nata a Roma il 13 agosto 1985 e residente a Roma in Via Oreste Tommasini 

n. 31 – C.F. DNSCCL85M53H501U 

 

2. di determinare la decorrenza della predetta assunzione a far data dal 06 agosto al 31 dicembre 

2018; 

3. di inquadrare l’unità di personale di cui al punto 1, in qualità di Infermiere Professionale Cat. 

C, Posizione Economica C1 presso la sede di servizio di Via G.A. Guattani, 17, riconoscendo 

alla stessa lo stipendio tabellare mensile lordo di € 1.683,18 oltre il rateo della tredicesima 

mensilità ed oltre le indennità di comparto così come previsto dal CCNL EE.LL; 



 
 

Determinazione Dirigenziale n. 22/2018 

 

4/2 

4. di imputare la somma complessiva presuntivamente accertata per competenze lorde oltre oneri 

riflessi ed indennità di comparto necessaria alla corresponsione di quanto spettante al 

dipendente al capitolo 7 articolo 3 del bilancio di previsione per l’esercizio 2018, dove è 

prevista adeguata copertura finanziaria 

5. di demandare ai competenti Uffici dell’Ente l’adozione di tutti gli atti inerenti e conseguenti 

alla esecuzione del presente atto, onde consentire al Presidente la firma del relativo contratto 

di lavoro.  

 

 

La Determinazione assume il n. 22 delle determinazioni dell’anno 2018.  

 

 

                    f.to Il Segretario Generale  

                                 Domenico Giraldi 

\     

 

 

 

 

 

     

 
 


